

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75 Telefone: 49254-1171
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 5/2019 - OU

Processo Administrativo: 5/2019
Data do Processo Adm.: 18/12/2018
Processo de Licitação: 5/2019
Data do Processo: 19/12/2018

Folha: 1/8

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	30,000	KG	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UNIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ENTREGA SEMANAL OU CONFORME SOLICITADO. ATÉ O MÊS DE MAIO. (15540)	_____	4,9000	147,0000
2	450,000	UNI	ALFACE CRESPA/LISA/AMERICANA, UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 0,3 KG CADA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UNIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ENTREGA SEMANAL OU CONFORME SOLICITADO. (15543)	_____	3,8000	1.710,0000
3	20,000	KG	ALHO: BULBO INTEIRO, NACIONAL, BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS PESANDO 1 KG. (14582)	_____	29,9000	598,0000
4	70,000	KG	BATATA DOCE IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UNIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ENTREGA SEMANAL OU CONFORME SOLICITADO. (15544)	_____	4,6000	322,0000
5	70,000	KG	BATATA INGLESA OU MONALISA: FRESCA LAVADA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UNIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. ENTREGA SEMANAL NAS ESCOLAS OU	_____	4,8000	336,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75 Telefone: 49254-1171
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 5/2019 - OU

Processo Administrativo: 5/2019
Data do Processo Adm.: 18/12/2018
Processo de Licitação: 5/2019
Data do Processo: 19/12/2018

Folha: 2/8

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
6	210,000	KG	CONFORME SOLICITADO, DURANTE A ÉPOCA DE PRODUÇÃO DA MESMA. (17474) BETERRABA: FRESCAS, IN NATURA, INTEGRAS, DE TAMANHO MÉDIO, UNIFORMES, TENRAS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA UNIFORME E SEM MANCHAS, SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. PARA CONSUMO NA SEMANA. (13037)	_____	4,9000	1.029,0000
7	100,000	KG	BISCOITO CASEIRO TIPO NATAL PINTADA EMBALAGEM DE 250 G, CONTENDO NO MÍNIMO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, OVOS, MANTEIGA, LEITE, POLVILHO DOCE, SAL AMONÍACO, FERMENTO QUÍMICO, DISPOSTOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, SELADO A QUENTE, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE SUJIDADE E PARASITOS. ENTREGA ÚNICA NA DATA SOLICITADA. TOTALIZANDO 25 KG. ENTREGA ÚNICA CONFORME SOLICITADO. (15545)	_____	25,0000	2.500,0000
8	140,000	UNI	BISCOITO CASEIRO TIPO NATAL SEM PINTAR EMBALAGEM DE 1 KG, CONTENDO NO MÍNIMO: AÇÚCAR, MARGARINA, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FERMENTO QUÍMICO, SAL AMONÍACO, ÁGUA, RASPA DE LIMÃO, POLVILHO DOCE, DISPOSTOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE SUJIDADE E PARASITOS. ENTREGA SEMANAL OU CONFORME SOLICITADO (16448)	_____	17,0000	2.380,0000
9	130,000	KG	BISCOITO DE FUBÁ EMBALAGEM DE 1 KG, CONTENDO: AÇÚCAR, MANTEIGA, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARINHA DE MILHO, FERMENTO QUÍMICO, ÁGUA, RASPA DE LIMÃO, POLVILHO DOCE. EMBALAGEM CONTENDO AS SEGUINTE DESCRITÕES: NOME DO PRODUTO, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE NO MÍNIMO 2 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE SUJIDADE E PARASITOS. (15064)	_____	17,8700	2.323,1000
10	130,000	KG	BISCOITO DE POLVILHO EMBALAGEM DE 1 KG, CONTENDO NO MÍNIMO: FARINHA DE ARARUTA OU POLVILHO DOCE, AÇÚCAR, MARGARINA, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FERMENTO QUÍMICO, RASPA DE LIMÃO, COCO RALADO, DISPOSTOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, SELADO A QUENTE, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE SUJIDADE E PARASITOS. O	_____	18,7500	2.437,5000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75 Telefone: 49254-1171
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 5/2019 - OU

Processo Administrativo: 5/2019
 Data do Processo Adm.: 18/12/2018
 Processo de Licitação: 5/2019
 Data do Processo: 19/12/2018

Folha: 3/8

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE SUJIDADE E PARASITOS. ENTREGA SEMANAL OU CONFORME SOLICITADO. (15547)			
11	90,000	KG	BISCOITO INTEGRAL DE AVEIA, EMBALAGEM DE 1 KG, CONTENDO NO MÍNIMO: AVEIA, FARINHA DE ARROZ, AÇÚCAR MASCADO, MARGARINA, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, TEMPEROS DIVERSOS, DISPOSTOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE SUJIDADE E PARASITOS. ENTREGA SEMANAL OU CONFORME SOLICITADO. TOTALIZANDO 200 KGS. (16446)		23,0000	2.070,0000
12	40,000	KG	BISCOITO SEM LACTOSE EMBALAGEM DE 1 KG, CONTENDO NO MÍNIMO: POLVILHO DOCE, AÇÚCAR, OVOS, FARINHA DE ARROZ, MARGARINA, RASPAS DE LIMÃO, DISPOSTOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, SELADO A QUENTE, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE SUJIDADE E PARASITOS. O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE SUJIDADE E PARASITOS. ENTREGA SEMANAL OU CONFORME SOLICITADO. (15546)		17,0000	680,0000
13	200,000	UNI	BRÓCOLIS CHINÊS/RAMOSO, FRESCO, IN NATURA, ÍNTEGRO, TENROS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA UNIFORME E SEM MANCHAS, SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. MAÇO/CABEÇA DE APROXIMADAMENTE 250G. ENTREGA SEMANAL OU CONFORME SOLICITADO. (15548)		6,5000	1.300,0000
14	320,000	KG	CAQUI MADURO, FRUTO NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ENTREGA SEMANAL OU CONFORME SOLICITADO NOS MESES DE MARÇO E ABRIL. (15549)		5,6000	1.792,0000
15	70,000	KG	CEBOLA: DE CABEÇA, IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, EMBALAGEM À GRANEL, INTEGRAS. SEM BROTOS, SINAIS DE DETERIORAÇÃO, LARVAS E PARASITAS. EMBALADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. ENTREGA SEMANAL NAS ESCOLAS OU CONFORME SOLICITADO, DURANTE A ÉPOCA DE PRODUÇÃO DA MESMA. (17477)		4,9000	343,0000
16	250,000	KG	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS, SEM BROTOS, PONTOS PRETOS, SINAIS DE DETERIORAÇÃO, LARVAS E PARASITAS. ENTREGA SEMANAL OU CONFORME		4,9000	1.225,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75 Telefone: 49254-1171
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 5/2019 - OU

Processo Administrativo: 5/2019
Data do Processo Adm.: 18/12/2018
Processo de Licitação: 5/2019
Data do Processo: 19/12/2018

Folha: 4/8

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			SOLICITADO. (15550)			
17	200,000	UNI	CHEIRO VERDE CONSTITUÍDO DE CEBOLINHA E SALSINHA EM PORÇÕES IGUAIS, IN NATURA, SABOR, COR E TAMANHO CARACTERÍSTICOS, LIVRE DE PRAGAS E "FERRUGEM", PRODUTO ÍNTEGRO. MAÇO DE APROXIMADAMENTE 250G. ENTREGA SEMANAL OU CONFORME SOLICITADO. (15551)	_____	4,4000	880,0000
18	50,000	KG	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS, SEM BROTO, PONTOS PRETOS, SINAIS DE DETERIORAÇÃO, LARVAS E PARASITAS. ENTREGA SEMANAL OU CONFORME SOLICITADO. ATÉ O MÊS DE MAIO. (15552)	_____	4,1000	205,0000
19	160,000	UNI	COUVE FLOR IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS, SEM BROTO, PONTOS PRETOS, SINAIS DE DETERIORAÇÃO, LARVAS E PARASITAS. ENTREGA SEMANAL OU CONFORME SOLICITADO. (15553)	_____	6,5000	1.040,0000
20	30,000	KG	COUVE MANTEIGA FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UNIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ENTREGA SEMANAL OU CONFORME SOLICITADO. (15554)	_____	13,9000	417,0000
21	30,000	KG	ESPINAFRE FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UNIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. ENTREGA SEMANAL NAS ESCOLAS OU CONFORME SOLICITADO, DURANTE A ÉPOCA DE PRODUÇÃO DA MESMA. (18429)	_____	4,4000	132,0000
22	50,000	KG	FEIJÃO DE VAGEM IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UNIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ENTREGA SEMANAL OU CONFORME SOLICITADO. NOS MESES DE MARÇO ATÉ MAIO (15555)	_____	8,8000	440,0000
23	150,000	KG	FEIJÃO PRETO/CARIOCA COM CARACTERÍSTICAS DE SUA VARIEDADE, SEM NENHUM TIPO DE MISTURA, RESÍDUOS E IMPUREZAS, DISPOSTOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO	_____	6,9000	1.035,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75 Telefone: 49254-1171
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 5/2019 - OU

Processo Administrativo: 5/2019
Data do Processo Adm.: 18/12/2018
Processo de Licitação: 5/2019
Data do Processo: 19/12/2018

Folha: 5/8

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			VIGENTE. ENTREGA SEMANAL OU CONFORME SOLICITADO. (15556)			
24	1200,000	KG	LARANJA, MADURA, FRUTO NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ENTREGA SEMANAL OU CONFORME SOLICITADO. NOS MESES DE MARÇO ATÉ DEZEMBRO. (15557)	_____	3,5000	4.200,0000
25	300,000	KG	MACARRÃO CASEIRO EMBALAGEM DE 1 KG, CONTEUDO: OVOS, ÁGUA, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÓLEO. PRODUTO NÃO FERMENTADO, OBTIDO PELO AMASSAMENTO MECÂNICO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM DE 1 KG CONGELADO, MANTENDO A QUALIDADE, DISPOSTOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, SELADO A QUENTE, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. ENTREGA SEMANAL OU CONFORME SOLICITADO. (15558)	_____	10,9500	3.285,0000
26	200,000	KG	MARACUJÁ MADURO, FRUTO NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ENTREGA SEMANAL OU CONFORME SOLICITADO. NOS MESES DE MARÇO ATÉ AGOSTO. (15559)	_____	8,7000	1.740,0000
27	150,000	KG	PÃO (BISCOITO) CASEIRO INTEGRAL SOVADO, PESANDO 60 GR, ISENTO DE PRODUTOS ANTI MOFOS OU CONSERVANTES ARTIFICIAIS, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE SUJIDADE E PARASITAS. ENTREGA SEMANAL NAS ESCOLAS OU CONFORME SOLICITADO. (18433)	_____	15,9500	2.392,5000
28	130,000	KG	PÃO (BISCOITO) CASEIRO SOVADO, PESANDO 60 GR, ISENTO DE PRODUTOS ANTI MOFOS OU CONSERVANTES ARTIFICIAIS, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE SUJIDADE E PARASITAS. ENTREGA SEMANAL NAS ESCOLAS OU CONFORME SOLICITADO. (18431)	_____	15,9500	2.073,5000
29	350,000	UNI	PÃO CASEIRO INTEGRAL SOVADO, PESANDO 600 GR, ISENTO DE PRODUTOS ANTI MOFOS OU CONSERVANTES ARTIFICIAIS, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE SUJIDADE E PARASITAS. ENTREGA SEMANAL NAS ESCOLAS	_____	8,2400	2.884,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75 Telefone: 49254-1171
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 5/2019 - OU

Processo Administrativo: 5/2019
 Data do Processo Adm.: 18/12/2018
 Processo de Licitação: 5/2019
 Data do Processo: 19/12/2018

Folha: 6/8

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
30	350,000	UNI	OU CONFORME SOLICITADO. (18432) PÃO CASEIRO SOVADO, PESANDO 600 GR, ISENTO DE PRODUTOS ANTI MOFOS OU CONSERVANTES ARTIFICIAIS, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE SUJIDADE E PARASITAS. ENTREGA SEMANAL NAS ESCOLAS OU CONFORME SOLICITADO. (18430)	_____	8,2400	2.884,0000
31	120,000	KG	PEPINO IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS, SEM BROTONS, PONTOS PRETOS, SINAIS DE DETERIORAÇÃO, LARVAS E PARASITAS. ENTREGA SEMANAL OU CONFORME SOLICITADO. NA SAFRINHA. (15561)	_____	5,3000	636,0000
32	500,000	KG	PÊSSEGO MADURO, FRUTO NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ENTREGA SEMANAL OU CONFORME SOLICITADO. NOS MÊS DE NOVEMBRO. (15563)	_____	5,7000	2.850,0000
33	20,000	KG	PIMENTÃO, VERDE IN NATURA, FIRME, LIMPOS, SEM PARTES ESTRAGADAS, AMASSADAS OU MOLES. PARA CONSUMO NA SEMANA, EMBALAGEM A GRANEL. (12365)	_____	18,3000	366,0000
34	75,000	KG	RABANETE FRESCO, IN NATURA, INTEGRAL, DE TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, TENRA, SEM FOLHAS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA UNIFORME E SEM MANCHAS, SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. EMBALADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. ENTREGA SEMANAL NAS ESCOLAS OU CONFORME SOLICITADO, DURANTE A ÉPOCA DE PRODUÇÃO DA MESMA. (17481)	_____	4,2000	315,0000
35	90,000	UNI	RADICHE IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UNIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. MAÇO DE APROXIMADAMENTE 250G. ENTREGA SEMANAL OU CONFORME SOLICITADO (15564)	_____	6,9000	621,0000
36	250,000	UNI	REPOLHO VERDE, IN NATURA, INTEGRAL, DE TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, TENRO, SEM FOLHAS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA UNIFORME E SEM MANCHAS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. ENTREGA SEMANAL NAS ESCOLAS OU CONFORME	_____	5,9000	1.475,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75 Telefone: 49254-1171
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

OUTRAS MODALIDADES
Nr.: 5/2019 - OU

Processo Administrativo: 5/2019
Data do Processo Adm.: 18/12/2018
Processo de Licitação: 5/2019
Data do Processo: 19/12/2018

Folha: 7/8

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
------	------------	------	---------------	-------	--------------------	--------------------

SOLICITADO, DURANTE A ÉPOCA DE PRODUÇÃO DA MESMA. REPOLHO ROXO, IN NATURA, INTEGRO, DE TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, TENRO, SEM FOLHAS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA UNIFORME E SEM MANCHAS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. ENTREGA SEMANAL NAS ESCOLAS OU CONFORME SOLICITADO, DURANTE A ÉPOCA DE PRODUÇÃO DA MESMA. RÚCULA, IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UNIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. MAÇO DE APROXIMADAMENTE 250G. EMBALADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. ENTREGA SEMANAL NAS ESCOLAS OU CONFORME SOLICITADO, DURANTE A ÉPOCA DE PRODUÇÃO DA MESMA. SUCO DE UVA INTEGRAL, ORIUNDO DA EXTRAÇÃO DO SUCO DA FRUTA, SEM ADIÇÃO DE ÁGUA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SEM CONSERVANTES, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE VIDRO COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. ENTREGA MENSAL NAS ESCOLAS. TANGERINA MADURA, FRUTO NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ENTREGA SEMANAL NAS ESCOLAS OU CONFORME SOLICITADO. DESDE MARÇO ATÉ SETEMBRO. TILÁPIA EM POSTA CONGELADA. PEIXE ISENTO DE ESPINHOS, CARTILAGINOSO, BRANCO, SEM MANCHAS, INTEGRO, LIMPO, SEM OSSOS, LIVRES DE RESÍDUOS E VÍSCERAS, CORTADOS EM CUBOS UNIFORMES, EMBALAGEM DE 1 KG CONGELADO, MANTENDO A QUALIDADE, DISPOSTOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, SELADO A QUENTE, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. ENTREGA SEMANAL NAS ESCOLAS, OU CONFORME SOLICITADO. TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANHO MÉDIO, EMBALAGEM À GRANEL, ÍNTEGROS, SEM PONTOS ESCUROS, SINAIS DE DETERIORAÇÃO E MADUROS PARA CONSUMO NA SEMANA. EMBALADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. ENTREGA SEMANAL NAS ESCOLAS, OU CONFORME SOLICITADO, DURANTE A ÉPOCA

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75 Telefone: 49254-1171
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 5/2019 - OU

Processo Administrativo: 5/2019
Data do Processo Adm.: 18/12/2018
Processo de Licitação: 5/2019
Data do Processo: 19/12/2018

Folha: 8/8

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
37	90,000	UNI	DE PRODUÇÃO DA MESMA. (17482) RÚCULA, IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E CORLAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UNIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. MAÇO DE APROXIMADAMENTE 250G. ENTREGA SEMANAL OU CONFORME SOLICITADO. (15566)	_____	6,9000	621,0000
38	2000,000	KG	TANGERINA MADURA, FRUTO NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ENTREGA SEMANAL OU CONFORME SOLICITADO. DESDE MARÇO ATÉ SETEMBRO. (15568)	_____	3,9000	7.800,0000
39	50,000	KG	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANHO MÉDIO, EMBALAGEM À GRANEL, INTEGROS, SEM PONTOS ESCUROS, SINAIS DE DETERIORAÇÃO E MADUROS PARA CONSUMO NA SEMANA. (11950)	_____	8,8000	440,0000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	59.924,6000